Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

18.02. 2022      № 131

г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 24.11.2020
№ 959 «Об утверждении муници-
пальной программы «Комплексное
развитие жилищно-коммунальной
инфраструктуры в муниципальном
образовании город Славгород Алтай-
ского края» на 2021-2025 годы»

Для приведения в соответствие с решениями Славгородского город-

ского Собрания депутатов Алтайского края от 21.12.2021 г. № 57 «Об ут-

верждении бюджета города Славгорода на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов», № 58 о внесении изменений в решение Славгородского

городского Собрания депутатов от 22.12.2020 № 38 «Об утверждении бюд-

жета города Славгорода на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-

дов» и на основании ст. 184.2 Бюджетного Кодекса РФ, постановления ад-

министрации города Славгорода Алтайского края от 31.01.2022 № 69 «Об

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-

ниципальных программ муниципального образования город Славгород Ал-

тайского края в новой редакции» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 24.11.2020 № 959 «Об утверждении муниципальной

программы «Комплексное развитие жилищно-коммунальной

инфраструктуры в муниципальном образовании город Славгород Алтайского

края» на 2021-2025 годы» изменения следующего содержания:

1.1. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий, направленных на решение

поставленных задач, составляет 157594,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 60334,8 тыс. руб.;

2022 год – 59067,6 тыс. руб.;

2023 год – 100,0 тыс. руб.;

2024 год – 100,0 тыс. руб.;

2025 год – 18946,0 тыс. руб.

Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной Про-

граммы отражены в таблице 3.

1.2. Раздел 6 «Методика оценки эффективности программы» изложить в

следующей редакции:

Оценка эффективности муниципальной Программы осуществляется в

целях достижения оптимального соотношения связанных с ее реализацией

затрат и достигаемых в ходе реализации результатов, целесообразности и

адресности использования средств бюджета их целевому назначению.

1. Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной

программы (далее - «муниципальная программа») и входящих в нее под-

программ проводится на основе оценок по трем критериям:

степени достижения целей и решения задач муниципальной про-

граммы (подпрограммы);

оценки кассового исполнения муниципальной программы (подпро-

граммы) в отчётном году;

оценки деятельности ответственных исполнителей в части, касаю-

щейся разработки и реализации муниципальных программ.

1.1. Оценка степени достижения целей и решения задач муници-

пальной программы (подпрограммы) производится путем сопоставления

фактически достигнутых значений индикаторов муниципальной программы

(подпрограммы) и их плановых значений по формуле:

m

Cel = (l/m)* S(Si),
i=l

где:

Cel - оценка степени достижения цели, решения задачи муниципальной

программы (подпрограммы);

Si - оценка значения i-ro индикатора (показателя) выполнения муни-

ципальной программы (подпрограммы), отражающего степень достижения

цели, решения соответствующей задачи;

m - число показателей, характеризующих степень достижения цели,

решения задачи муниципальной программы (подпрограммы);

X - сумма значений.

Оценка значения i-ro индикатора (показателя) муниципальной про-

граммы (подпрограммы) производится по формуле:

S; = (Fj/Pj)*100%, где:

Fi - фактическое значение i-ro индикатора (показателя) муниципальной

программы;

Pi - плановое значение i-ro индикатора (показателя) муниципальной

программы (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития

которых является рост значений) или: Si = (Pi / Fi) *100% (для индикаторов

(показателей), желаемой тенденцией развития которых является снижение

значений).

В случае превышения 100% выполнения расчетного значения показа-

теля значение показателя принимается равным 100%.

1.2. Оценка кассового исполнения муниципальной программы (под-

программы) в отчётном году определяется по формуле:

Fin = К/ L* 100%,

где:

Fin - уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной

программы (подпрограммы);

К - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реа-

лизацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) из фе-

дерального, краевого и муниципального бюджетов;

L - объём бюджетных ассигнований согласно сводной бюджетной

росписи по состоянию на 31 декабря отчётного года.

1.3. Оценка деятельности ответственных исполнителей в части, ка-

сающейся разработки и реализации муниципальных программ, определяется

по следующей формуле:

Мег = Mf / Мр х kl х 100%,

где:

Мег - оценка деятельности ответственных исполнителей в части, ка-

сающейся разработки и реализации муниципальных программ;

Mf - количество мероприятий, по которым осуществлялось финанси-

рование за счет всех источников в отчетном периоде;

Мр - количество мероприятий, запланированных к финансированию за

счет всех источников на соответствующий отчетный период;

kl = 1, если плановый объем финансовых ресурсов муниципальной

программы (подпрограммы) на отчётный приведен в соответствие с ре-

шением о бюджете в установленные статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации сроки;

kl = 0,9, если плановый объем финансовых ресурсов муниципальной

программы (подпрограммы) на отчетный год не приведен в соответствие с

решением о бюджете в установленные статьей 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации сроки.

1.4. Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной

программы (далее - «комплексная оценка») производится по следующей

формуле:

О = Cel х 0,5 + Fin х 0,25 + Мег х 0,25,

где:

О - комплексная оценка.

2. Реализация муниципальной программы может характеризоваться:

высоким уровнем эффективности;

средним уровнем эффективности;

низким уровнем эффективности.

3. Муниципальная программа считается реализуемой с высоким уров-

нем эффективности, если комплексная оценка составляет 90% и более.

Муниципальная программа считается реализуемой со средним уровнем

эффективности, если комплексная оценка находится в интервале от 50% до

90%.

Если реализация муниципальной программы не отвечает приведенным

выше диапазонам значений, уровень эффективности ее реализации

признается низким.

        1.3. Таблица 2 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой

редакции (Приложение 2).
        1.4. Таблица 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реали-
зации муниципальной программы» (Приложение 3).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода Алтайского края и опубликовать в сборнике

муниципальных правовых актов муниципального образования город

Славгород Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на

заместителя главы администрации Кравцова В.Н.

Глава города  Л.В. Подгора

Приложение 1

к постановлению администрации города

Славгорода Алтайского края

от 18.02.2022 № 131

Паспорт

муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунальной

инфраструктуры в муниципальном образовании город Славгород Алтайского

края» на 2021-2025 годы

Ответственный исполнитель

программы

Комитет по жилищно-коммунальному

хозяйству и экологии администрации города

Славгорода

Соисполнители программы Отсутствуют

Участники программы Комитет градостроительства и архитектуры

администрации города Славгорода

Подпрограммы программы Отсутствуют

Программно-целевые

инструменты программы

Отсутствуют

Цель программы  Повышение качества и надежности

предоставления жилищно-коммунальных

услуг муниципального образования город

Славгород  Алтайского края

Задачи программы 1. Повышение качества водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод в

результате модернизации систем

водоснабжения, водоотведения и очистки

сточных вод.

2. Повышение уровня надежности,

обеспечение стабильного функционирования

систем теплоснабжения муниципального

образования, модернизация котельных с

использованием энергоэффективного

оборудования.

Целевые индикаторы и

показатели программы

Доля прибыльных организаций жилищно-

коммунального хозяйства.

Собираемость платежей населения за

коммунальные услуги.

Процент потерь по видам продукции

(теплоснабжение).

Процент потерь по видам продукции

(водоснабжение).

Сроки и этапы реализации

программы

2021-2025 годы без деления на этапы

Объемы финансирования

программы

Общий объем финансирования программы на

2021 - 2025 годы составит 157594,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2021 год – 60334,8 тыс. руб.;

2022 год – 59067,6 тыс. руб.;

2023 год – 100,0 тыс. руб.;

2024 год – 100,0 тыс. руб.;

2025 год – 18946,0 тыс. руб.

Объемы финансирования подлежат

ежегодному уточнению, исходя из

возможностей бюджета города Славгорода.

Ожидаемые результаты

реализации программы

Увеличение доли прибыльных организаций

жилищно-коммунального хозяйства к 2025

году до 80%.

Увеличение собираемости платежей населения

за коммунальные услуги к 2025 году до 100%.

Снижение процента потерь по видам

продукции (теплоснабжение) к 2025 году до

15%.

Снижение процента потерь по видам

продукции (водоснабжение) к 2025 году до

15%.

Приложение 2

к постановлению администрации города

Славгорода Алтайского края

от 18.02.2022 № 131

Таблица 2

Перечень программных мероприятий

№

п/п

Цель,
задача,

мероприятие

Сумма расходов, тыс. руб.

Источ

ник

финан

сирова

ния

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Цель. Повышение качества и

надежности предоставления

жилищно-коммунальных услуг

муниципального образования

город Славгород Алтайского

края

60334,8 59067,6 100 100 18946 138548,4
Всего,

в т.ч.:

58094,0 56547,6 0 0 18748 133389,6 КБ

2240,8 2520 100 100 198 5158,8 МБ

1.1

Задача 1. Повышение качества

водоснабжения, водоотведения

и очистки сточных вод в

результате модернизации

систем водоснабжения,

водоотведения и очистки

сточных вод.

2237,2 6613,7 10 10 8190 17060,9
Всего,

в т.ч.:

2200 6547,6 0 0 8100 16847,6 КБ

37,2 66,14 10 10 90 213,34 МБ

1.1.1
Модернизация и капитальный

ремонт систем водоснабжения

2222,2 6613,7 10 10 8190 17045,9
Всего,

в т.ч.:
2200 6547,6   8100 16847,6 КБ
22,2 66,14 10 10 90 198,34 МБ

1.1.2
Модернизация и капитальный

ремонт систем водоотведения

15 - - - - 15
Всего,

в т.ч.:
- - - - - 0 КБ

15 - - - - 15 МБ

1.2

Задача 2. Повышение уровня

надежности, обеспечение

стабильного

функционирования систем

теплоснабжения

муниципального образования,

модернизация котельных с

использованием

энергоэффективного

оборудования.

58097,6 52453,9 90 90 10756 121487,5
Всего,

в т.ч.:

55894 50000 0 0 10648 116542 КБ

2203,6

2453,9 90 90 108

25945,5

МБ

1.2.1
Модернизация и капитальный

ремонт котельных

29536,59 147 0 0 - 29683,59
Всего,

в т.ч.:
28141,7 - 0 0 - 28141,7 КБ
1394,89 147 0 0 - 1541,89 МБ

1.2.2
Модернизация и капитальный

ремонт тепловых сетей

28560,96 52306,9 90 90 10756 91803,86
Всего,

в т.ч.:
27752,3 50000 0 0 10648 88400,3 КБ
808,66 2306,9 90 90 108 3403,56 МБ

Приложение 3

к постановлению администрации города

Славгорода Алтайского края

от 18.02.2022 № 131

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления

расходов

Сумма расходов, тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Всего финансовых затрат, в

т.ч.:
60334,8 59067,6 100 100 18946 138548

Из краевого бюджета (на

условиях софинансирования)
58094,0 56547,6 0 0 18748 133390

Из бюджета муниципального

образования
2240,8 2520 100 100 198 5158,8